2016 年 8 月 1 日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）は、下記の通り、組織変

更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

１． 組織変更について（2016 年 10 月 1 日付）

１）コーポレート部門

・「グローバル QA 部」を新設する。（QA：Quality Assurance）

・薬事監査部を育薬本部より移管する。

・情報システム部を「ICT マネジメント部」に改称する。

（ICT：Information and Communication Technology）

２）創薬本部

・創薬保証部を廃止する。

・グローバル開発機能本社設立準備室を「グローバル開発推進室」に改称する。

３）事業部門

・国際事業部を改組し、「中国事業統括部」、「アセアン事業統括部」、「海外事業推進部」を新設する。

２．人事異動について（2016 年 10 月 1 日付）

１）取締役に関するもの

・委嘱・担当業務の変更

新 氏 名 旧

取締役 常務執行役員

育薬本部長

（担当）渉外部、グローバル QA 部、薬事

監査部

村上 誠一

取締役 常務執行役員

育薬本部長 兼 メディカルアフェアー

ズ第一部長

（担当）渉外部

取締役 常務執行役員

経理財務部長

（担当）購買部、広報部、ICT マネジメン

ト部

田原 永三

取締役 常務執行役員

経理財務部長

（担当）購買部、広報部、情報システム部

1

２）理事に関するもの

・担当業務の変更

新 氏 名 旧

理事

グローバル QA 部長
上嶋 孝博

理事

育薬本部 副本部長

３）部長職に関するもの

新 氏 名 旧

薬事監査部長 大瀧 芽久美 育薬本部 薬事監査部長

ICT マネジメント部長 泉川 達也 情報システム部長

創薬本部

トランスレーショナルリサーチ部長
川島 一剛

創薬本部

トランスレーショナルリサーチ部長 兼

グローバル開発機能本社設立準備室長

創薬本部

グローバル開発推進室長
東 浩

創薬本部

創薬保証部長

育薬本部

メディカルアフェアーズ第一部長
乾 隆志

育薬本部

メディカルアフェアーズ第一部

マネジャー

ヘルスケア事業部長 平 啓史
ヘルスケア事業部

商品企画グループマネジャー

海外事業推進部長 兼 中国事業統括部長 川上 泰利 国際事業部長

アセアン事業統括部長 上林 憲明

ミツビシタナベファーマヨーロッパ副社

長 兼 ミツビシタナベファーマゲーエ

ムベーハ－社長

ミツビシタナベファーマディベロップメン

トアメリカ社長
九鬼 秀紀

ミツビシタナベファーマディベロップメ

ントアメリカ副社長

MTPC ホールディングスカナダ社長 長尾 隆
ミツビシタナベファーマディベロップメ

ントアメリカ社長

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211

2

2016 年 8 月 1 日 プレスリリース

＜参考＞ 役員および執行役員（2016 年 10 月 1 日付）

〔取締役および監査役〕

取締役会長 土屋 E

つ ち や

A AE裕 E

み ち

AAE弘 E

ひ ろ

代表取締役社長 社長執行役員  AE三津家 E

み つ か

A AE正之 E

まさゆき

代表取締役 専務執行役員 創薬本部長、東京本社担当  AE子 E

こ

AA E林 E

ばやし

A AE孝司 E

た か し

取締役 常務執行役員 営業本部長 AE石 E

い し

AAE﨑 E

ざ き

A AE芳 E

よ し

AAE昭 E

あ き

取締役 常務執行役員 育薬本部長

（担当）渉外部、グローバル QA 部、薬事監査部

AE村上 E

むらかみ

A AE誠一 E

せいいち

取締役 常務執行役員 経理財務部長

（担当）購買部、広報部、ICT マネジメント部

AE田原 E

た ば る

A AE永三 E

えいぞう

社外取締役 AE服部 E

はっとり

A AE重彦 E

しげひこ

社外取締役 AE岩根 E

い わ ね

A AE茂樹 E

し げ き

常任監査役 A E柳澤 E

やなぎさわ

A AE憲一 E

けんいち

常任監査役 AE工藤 E

く ど う

A AE弘 E

こ う

AAE治 E

じ

社外監査役 AE西田 E

に し だ

A A E孝 E

たかし

社外監査役

AE福田 E

ふ く だ

A A E正 E

ただし

補欠社外監査役

AE市田 E

い ち だ

A A E龍 E

りょう

〔執行役員〕

常務執行役員 事業部門担当（事業推進部、ヘルスケア事業部、メドウェイ推進室、

中国事業統括部、アセアン事業統括部、海外事業推進部）

AE和田 E

わ だ

A AE邦 E

く に

AAE義 E

よ し

常務執行役員 総務人事部長

（担当）ビジネスエキスパートセンター

AE平社 E

ひらこそ

A AE和之 E

かずゆき

執行役員 営業本部長付 AE阿武 E

あ ん の

A A E勉 E

つとむ

執行役員 法務知財部長

（担当）内部統制・コンプライアンス推進部

チーフ・コンプライアンス・オフィサー

AE岡 E

お か

AAE武 E

た け

A AE弘 E

ひ ろ

AAE己 E

み

執行役員 営業本部 副本部長 AE中田 E

な か た

A AE繁樹 E

し げ き

執行役員 営業本部 九州支店長 AE吉川 E

よしかわ

A AE哲男 E

て つ お

執行役員 ＣＭＣ本部長 AE上野 E

う え の

A AE裕 E

ひ ろ

AAE明 E

あ き

執行役員 営業本部 副本部長 AE北山 E

きたやま

A AE克明 E

かつあき

執行役員 米国事業統括 グローバルビジネスディベロップメント統括

 兼 ミツビシタナベファーマホールディングス アメリカ社長

（担当）ビジネスディベロップメント部

AE田中 E

た な か

A AE栄治 E

え い じ

執行役員 製薬本部長 AE田中 E

た な か

A AE崇嗣 E

た か し

執行役員 育薬本部 副本部長 兼 ワクチン推進部長 AE菊地 E

き く ち

A AE松夫 E

ま つ お

執行役員 営業本部 営業企画部長 AE道関 E

どうせき

A A E滋 E

しげる

執行役員 創薬本部 副本部長 AE日水 E

ひ み ず

A AE幹夫 E

み き お

執行役員 育薬本部 育薬戦略部長 AE小林 E

こばやし

A AE義 E

よ し

AAE広 E

ひ ろ

3